(léshireter bien et a by, une fois, autre et tierche, ne riens it n'i devoit 
retenir, et pour tout die fief demorer en Ic main dou dit monsigneur Ic 
conte meisrnes, pour ii et pour ses hoirs, a tousjours hiretaulement. Dc die 
jugement ensuwismes plainement et paisiulement maistre Jehan de Flo- 
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rence devant dit, no per. EL là tantost présentement., a l'ensengnement et 
on tiesmoing de nous, Pières de Machau devant nommés rapporta ens en 
le main dou dit no signeur Ic conte de llaynnau tout Jo devant dit fief 
entirement, ensi qu'il en estoit tenans en deniers, en boz, en cens, en 
rentes, en prés et en toutes autres revenues entirement qui an dit fief 
pueent et (lOivent appertenir, et tout Ic droit et Faction aussi qu'il avoit et 
pooit avoir ou dit fief, et s'en déshireta bien et a Joy, une lois, autre 
et tierche, et riens if n'i retint, et i renonclia piainnernent, et dist que 
droit n'i avoit d'orc en avant a tousjours, et pour demorer cello ditte terre 
et ce dit fief entirement en Ic main dou dit mons'.le conte, pour Ii et pour 
ses hoirs perpétuelment, sicon dit esi. Chou faiL, nos chiers sires ii contes 
devant nommés semonst et coniura maistre Jehan de Florence, no per 
devant dit, sen homme de fief, sour Ic foiL qu'il devoit a luy porter, qu'iI 
Ii desist et rapportast.. par Joy et par jugement, se Ii dis Pières de Machan 
avoit bien et a Joy reportet en le main dou dit IflOflS Jo conte tout Ic devant 
dit. fief entirement, et se if en estoit bien eta Joy déshiretés, et se tant en 
avoit faiL que droit n'i avoit, et se Ii dis mesires Ii quens lavoit bien en se 
main pour tenir, goIr ct possesser a tousjours, pour Ii et pour ses hoirs, 
sicorn dit est. Liquelz maistres Jehans de Florence, luy bien et dilligan-
ment a nous conselliés, dist et rapporta, par Joy et par jugement, que oil, 
et que toutes les coses devant dittes et cascune d'elles estoient faites et 
passées bien et a Joy, as uz et as coustumes de Haynnau. 0e cc jugement 
ensuwismes plainnernent et paisiulement no per maistre Jehan de Florence 
dessus nommet. Et pour chou que a toutes les coses devant dittesfaire et 
passer bien et a Joy, avons esteE, comme homme a monsigneur Ic conte 
devant dit, pour chou hukiet et espécialment appellet, cliii de nous qui 
sayaus avons et requis en avons esteE, avons a ces présentes leltres mis et 
pendus nos proppres sayaus, en signe et en confirmation de véritet. Che 
lii faiL i'an de grasce Nostre-Signeur ihésu-Crist mil trois cens vinE et wit, 
au Quesnoit, on mois de septembre. 
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CCXXV. - 138.